

# Širdimi išdainuoti „Graistupio“ metai

Senosios Įpilties bendruomenės nariai, aplinkinių vietovių gyventojai šeštadienį į Kretingos kultūros centro S. Įpilties skyrių rinkosi švęsti – paminėti skyriaus folkloro ansamblio „Graistupis“ veiklos 30-metį. Vakarone „Tie metai išdainuoti širdimi“ prasidėjo įnešus kolektyvo vėliavą ir tyro garsaus kaimo šaltinio, kurio vardu ansamblis pasivadina, vandens – jo šventės dalyviai atsigerė, kad visam vakarui užtektų sveikatos ir energijos.

Šventė šėndėin torem ypatinga. Atruoda tēik nese-ne – priš metus – švėntiem kultūras skyriaus 60 metų jubiliejū, o šivakara viel torem jubiliejū: mūsa skyriaus folkloro ansambliou „Graistupis“ jau yr 30 metų, – šventę pradėjo Skyriaus vedėja Danutė Bružienė. – Žmuogaus gyvenėms yr nudėrbtas darbas matuojems, vo mūsa ansamblis ėrgi gal pasigėrt ka daug dainū yr sodainiavės, daug švėntiu aplonkės. Paruošta ne vėina teminė pruograma „Lėna mūka“, „Tomsiuoji valondelė“, „Gražiūs paukštėlius šėlka kėlpuom gauda – mergelės meiles žuodes šauda“, „Kalns ont tyra lauka“. Galem pasikuolytė, ka net 4 kartus dalyvavom dainū švėnties. Ne vėina karta esam koncertavė ė pas sava ožopės kaimynus latvius Rucavas, Durbės miestelė 750 m. jubiliejinie švėntie. Mums ne vėns gal pavydietė tų luobiū, katrus so savėm nešiuojamies dainū pavėdalu. Vaduova ėrgi keities per ton laika, bet daugiausia most so folkluora ansambliu išdėrba Rimants Varkuojus, anuo dieka pradiejem ėr į dainū švėntės važiuotė, vo Birutė parūpėna, ka pasiūtu naujus folkloro drabužius. Iš Rimanta vadžias periemė Lauryns Surblys, o daba džiaugamies, kad mūsa ansambliou vadovaun Laimutė Štaulienė kartu so Laurynu“.

Po šių vedėjos žodžių trumpam prisiminta ir „Graistupio“ pradžių pradžia. Prieš 30 metų folkloro ansamblių subūrė ir jam vadovavo tuometė kultūros namų direktorė Birutė Stalmokienė. Ji šventės dalyviams ir papasakojo, kaip kilo tokia idėja ir kaip viskas vyko. Ogi susibūrė kelios moterys, mylinčios dainą ir norinčios dainuoti. Dainavo savo malonumui. Ratelis kasmet didėjo, o nuo 2000-ųjų, kai kolektyvui ėmė vadovauti tuometis meno vadovas Rimantas Varkojus, rimtai kibo į repeticijas. 2007 m. pirmą kartą dalyvavo Dainų šventėje, tuomet ir pavadinimą susigalvojo. Važiavo dar be tautinių drabužių, kuriuos įsitaisė po dviejų metų patekę į Lietuvos tūkstantmečiui

skirtą dainų šventę.

Per trisdešimt metų „Graistupyje“ iš viso dainavo ir muzikavo beveik keturios dešimtys įpiltiškių, dvi iš jų – Uoga Rupšienė ir Danutė Bružienė – kolektyve yra beveik nuo pat pradžių. Renginyje tylos minute pagerbti jau Amžinybėn išėję kolektyvo nariai.

O tada vakaronės „kaltininkai“ dovanojo koncertinę programą „Laiks kap opės biegešms“, kurios metu susirinkusieji pakviesti ne tik kartu dainuoti liaudies dainas, bet ir įsukti į ratelius. Ne mažiau smagių emocijų patiria ir koncertuojant svečiams – Kretingos kultūros centro Kartenos skyriaus folkloro kolektyvui „Kartena“, kuriam vadovauja Rimantas Varkojus. Karteniškiai „Graistupiui“ padovanojo medelį, kurį prisakyta labai puoselėti ir saugoti. „Kiekvie-nais metais atvažiuosim pažūrėti, kaip medelis auga“, – pradžadėjo muzikantus atlydėjusi Kartenos skyriaus vedėja Sigita Dirmeitienė.

Už meilę dainai S. Įpilties skyriaus vardu padėkota buvusiems kolektyvo nariams Rūtai Serepinienei, Alvidai Bernotienei, Editai Sendrevičienei, Vidai Jonauskienei, Linai Narkienei, Onutei Raišutienei, Verutei Savilovaitei, Jerusei Venckienei, Gedeminui Jepsui, Reginai ir Rimantui Želviams, Algimantui Jonušui. Padėkos raštai įteikti ir dabartiniams kolektyvo vadovams L. Šiaulienėi bei L. Surbliui ir ansamblio nariams – Uogai Rupšienei, Danutei Bružienei, Aldonai Rusienei, Vilmai Rupšienei, Aldonai Kaubrienei, Daliai Stonkuvienei, Justinui Repšui, Birutei Lengvienei, Ingridai Augutienei, Danutei, Leonui ir Eligijui Jonušams.

Gražios sukakties proga „Graistupij“ sveikino vakaro svečiai: Savivaldybės Kultūros ir sporto skyriaus vedėja Dalia Činkienė, Darbėnų seniūnijos seniūnas Alyvdas Poškys, dovanų atvežęs įspūdingą gimtadienio tortą. Juo vaišintasi nuskambėjus „Graistupiui“ skirtam „Ilgiausių metų!“, o dainos ir muzika S. Įpilties skyriuje netilo iki pat paryčių.

„Švyturio“ inf.



Jubiliejinę sukaktį mininčiame „Graistupyje“ per 30 metų muzikavo ir dainavo beveik 40 įpiltiškių.



Prisiminimais pasidalijo folkloro ansamblio sumanytoja tuometė S. Įpilties skyriaus vedėja Birutė Stalmokienė.



Už meilę liaudies dainai ir muzikai padėkōs įteiktos ir buvusiems, ir dabartiniams kolektyvo nariams.